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Forlydender om en omfattende udbygning med solcelleanlæg på taget af bygninger 

 

Med den politiske aftale om en strategi for solceller mv. fra november 2012 blev der sigtet ef-

ter en samlet udbygning med solceller på 800 MW i 2020. Med den udbygning, der nu kan 

forventes etableret i år, kan den samlede tilsluttede effekt med eksisterende anlæg og anlæg 

omfattet af overgangsordningen i L 199 nå op på 560 MW inden årets udgang. Det ligger så-

ledes inden for rammen for den politiske aftale. 

 

Når der ses tilbage på den hidtidige udvikling er der dog ikke langt fra 560 til 800 MW. I 

hvert af årene 2013-2019 kan der således kun etableres gennemsnitligt 34 MW årligt ud over 

det ovennævnte, uden at målet overskrides. 

 

Siden fremsættelsen af L 199 har Energistyrelsen fået henvendelser, der tyder på, at der i in-

deværende år kan blive etableret betydeligt flere solceller på taget af bygninger end 34 MW. 

 

Energistyrelsen har således fået en telefonisk henvendelse fra en projektudvikler med planer i 

størrelsesordenen 100 MW solceller på taget af et antal industribygninger. 

 

Tønder kommune oplyser, at det ser ud til, at anlæg hvor anmeldelsen om et anlæg på jorden 

er annulleret, flytter op på taget af større landbrugsbygninger, mens Haderslev kommune op-

lyser om syv store anlæg på industritage fra ansøgere, der tidligere var interesserede i jordba-

serede anlæg. 

 

På deres hjemmeside skriver forhandleren Solcellesystemet Aps desuden: 

 
”Solceller på taget af landbrugsbygninger 
På grund af det nye forbud mod store markanlæg er solceller på taget af landbrugsbygninger blevet meget popu-

lært. Indtjeningen på markanlæggene var simpelthen for god til at politikerne ville acceptere den. – Men indtje-

ningen ved et solcelleanlæg på taget af en landbrugs- eller erhvervsbygning er lige så god, som indtjeningen på 

et markanlæg, og udgifterne til etablering er tilmed typisk lavere. 

Vi oplever stor interesse for disse anlæg i øjeblikket og kan derfor netop nu give særligt gode priser på vores 

kvalitetsanlæg til landbrugs og erhvervsbygninger.” 
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